16.

1543. október 30., Sopron. Rosenkrantz Farkas városi jegyző Hashady Ferencet felszólítja, hogy azt a 28 forintnyi adósságot, amellyel Vámos Ferenc egy kismartoni zsidónak tartozik, most már késedelem nélkül rendezze, nehogy ebből a hanyagságból még nagyobb kára származzék.

Egregie domine, amice honorande salutem et meam commendationem. Elapso tempore per litteras meas dominationem vestram admonui, quatenus judeo Ferree Civitatis illos 28 florenos, quibus Franciscus Wämmos illi obligabatur, persolvere deberet aut alioqui aliam compositionem cum illo faceret, ne exinde arrestatio aut aliud damnum sequeretur. Preterea et etiam ea, que teneretur civitati, iuxta factam promissionem et prestitum juramentum exequi deberet etc. Ad quas litteras meas pro relatione accepi, quod dominatio vestra viris bellicis esset occupata, quamprimum autem se ab illis viris liberaverit, personaliter hic affuturam et omnia composituram fore, quod tamen, licet nunc bellum istud sit finitum, hucusque neglectum extitit. Preterito quoque tempore aderat dominatiionis vestre frater, quem, cum etiam de premissis omnibus admonitum haberem, similiter respondit se curaturum, ut intra spatium 14 dierum omnia componantur et rectificentur, quod pari modo factum non est. Et quia domini magister civium, ceterique consules et tota communitas de tali dominationis vestre negligentia nimium gravantur, pariter et judeus summam suam capitalem una cum usura a tempore Penthecostes integre habere cupit, ideo dominationem vestram iterum amicabiliter serie tamen admonitum volo, eadem velit absque ulteriori procrastinatione personaliter huc venire et memorata omnia ad finem deducere, ne ex ista negligentia deinceps id agatur, quod iuxta civitatis privilegia iure in talibus casibus agi potest et maius damnum dominationi vestre emergat. Inhabitator quidem domus 22. die Octobris presentavit mihi 16 florenos minus 20 denariorum, nihilo minus tamen judeo deficiunt adhuc absque usura in capitali summa 12 floreni et 20 denarii. Cogitet itaque dominatio vestra de usura et aliis damnis et adventum suum minime differat, In reliquo dominationem vestram feliciter valere opto, certamque relationem expectans. E Sopronio, 30. Octobris anno etc. 43.

Egregio domino Francisco Hashady etc., domino et amico hono-  
rando,

Fogalmazvány, a szövegben több javítással, melyek feltüntetését nem tartot-  
tam szükségesnek.

1542/1545. évi Conceptbuch, 69. l.

17.

1544. június 18., Sopron. Rosenkrantz Farkas városi jegyző közli Pullen-  
dorffer Mihálytal, hogy Manusch kismartoni zsidóval szemben fennálló  
tartozása tárgyában július 2-án lesz a tárgyalás, melyen akár megjelen,  
akár nem, a bíróság meg fogja hozni az ítéletét, mivel a zsidó földes-  
urára, Fürst Móricra való tekintettel tovább várni nem lehet.